SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA AZIENDA U.S.L.n.7 Carbonia

Deliberazione n. 209

Adottata dal Direttore Generale in data 28 6 I U. 2006

Oggetto:

contenzioso Comune di Portoscuso/ASL7 locazione immobile sede PMP-

Accantonamento canoni di locazione su fondo rischi ed oneri.

PREMESSO

che presso il Comune di Portoscuso ha sede il Servizio Multizonale di

Prevenzione, ubicata nei locali di Via Napoli n 7.

ATTESO

che tra l'Azienda U.S.L. 7 di Carbonia e il Comune di Portoscuso è in atto una controversia stante la richiesta, del Comune di Portoscuso, di pagamento dei canoni di locazione sin dalla data di assegnazione dei

locali alla disciolta Unità Sanitaria Locale n. 17 di Carbonia.

VISTA

la deliberazione n.214 del 30 dicembre 2005 della Giunta del Comune di Portoscuso, con la quale viene disposta la concessione in locazione dei locali di Via Napoli e Via Tempio, presso le quali sono attivi

servizi dell'Azienda U.S.L. 7.

PRESO ATTO

che il Comune di Portoscuso, nella proposta di contratto, approvata con la richiamata deliberazione n.214, determina il canone annuo di locazione, per i locali di via Napoli, sede del Presidio Multizonale di

Prevenzione, in € 34.000,00.

CONSIDERATO

che questa Azienda, in attesa del pronunciamento del competente Tribunale, ritiene di non procedere alla sottoscrizione del contratto di locazione non potendo, in questa fase delle controversia, accogliere la proposta del Comune di Portoscuso che contrasta con la posizione dell'Azienda subordinata alla corretta attuazione delle disposizioni contenute nell'articolo 5 del D.Lgs 205/1992 in base al quale il patrimonio delle unità sanitarie locali è costituito da tutti i beni mobili e immobili a esse appartenenti, ivi compresi quelli da trasferire o trasferiti loro dallo Stato o da altri enti pubblici, in virtù di leggi o di provvedimenti amministrativi, nonché da tutti i beni comunque acquisiti nell'esercizio della propria attività o a seguito di atti di liberalità.

PRECISATO

che con l'attivazione dell'A.R.P.A.S Regionale le competenze del P.M.P. verranno trasferite dall'Azienda U.S.L. 7 di Carbonia alla

costituenda Agenzia Regionale per l'Ambiente.

VALUTATA

l'opportunità, nelle more delle decisioni del competente Tribunale, di adottare comunque, a titolo cautelativo, un provvedimento di natura contabile al fine di impegnare in bilancio la spesa per l'eventuale stipula del contratto di locazione per il periodo dal 1/1/2006 e successivo, per l'importo di € 34.000,00 escludendo comunque l'implicito riconoscimento del debito.

VISTO

il regolamento di amministrazione e contabilità delle Aziende sanitarie approvato dalla Regione Autonoma della Sardegna.

RICHIAMATA

la delibera del Direttore Generale n. 1692 del 7 ottobre 1998 che approva il regolamento di amministrazione e contabilità dell' Azienda U.S.L. 7.

DATO ATTO

che la somma di € 34.000,00 va iscritta in bilancio sui fondi per rischi ed oneri tra i quali, sono contemplati quelli di esistenza certa o probabile come nel caso di specie, a copertura del costo contrattuale per il periodo 1/1/2006 o inferiore nell'ipotesi di attivazione dell'A.R.P.A.S. Regionale.

IL DIRETTORE GENERALE

il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario SENTITO

DELIBERA

Per i motivi in premessa

- o di accantonare in bilancio la somma di € 34.000,00 corrispondente al canone di locazione annuo determinato dal Comune di Portoscuso, per l'eventuale locazione dei locali di Via Napoli, 7 sede del Presidio Multizonale di Prevenzione per il periodo 1/1/2006.
- o di accantonare la somma di € 34.000,00, quale passività probabile, sul conto n. 52023 del piano dei conti aziendale sui fondi rischi e oneri.

DIR. AMM.

DIR. SAN.



Il Responsabile del Servizio Affari Generali

attesta che la deliberazione

n. 809 del 28 610. 2006

è stata pubblicata

nell'albo pretorio dell'Azienda USL n.7

a partire dal 30 GIU.a2006 14 LUG. 2000

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

è stata posta a disposizione per la consultazione.

Il Responsabila Servizio Affari Generali Dr.ssa Majia Teresa Garau

destinatari:

Servizio bilancio

Servizio affari generali